

GŁOS ZIEMI BIAŁOSTOCKIEJ

JEDYNA GAZETA REGIONALNA WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Wychodzi codziennie oprócz dni poświątecznych.

Rok II

Redaktor naczelny: JAN WALEWSKI
Redakcja i Administracja: Św. Rocha Nr. 3, tel. Nr. 10-06 i 2-73.

Nr. 128 (199)

Doskonała lekcja pogładowa

Białystok 7 czerwca 1931 r.

Jeśli wnieść można z głosów prasy francuskiej—manifestacje Stahlhelmowców we Wrocławiu będą miały niejaki skutek...

Nawet francuskie dzienniki socjalistyczne, najmocniej dotknięte zarazą germanofilstwa, pod wrażeniem manifestacji wrocławskich powzięły poważne wątpliwości...

Znany publicysta De Givet pisze w „L'Ordre” że „dobrych Niemiec nigdzie nie widać...”

George Bienaimé wskazuje na „przyście” którą złożyli Stahlhelmowcy we Wrocławiu, że przywróca Niemcom wszystkie ziemie...

— „To, co należy dziś do Polski—pisze słusznie George Bienaimé— jest od wieków polskie i zostało Polsce najprawdliwiej przyznane...”

„Polska nigdy nie miała złudzeń, co do „pokojowości” Niemiec. Ale byliśmy w tej trudnej sytuacji, że przestrogi nasze w tym względzie nie znajdowały posłuchu...”

Słowem — manifestacje wrocławskie odegrały dla Europy rolę lekcji pogładowej, wykazującej istotę dążeń niemieckich.

„Polska nigdy nie miała złudzeń, co do „pokojowości” Niemiec. Ale byliśmy w tej trudnej sytuacji, że przestrogi nasze w tym względzie nie znajdowały posłuchu...”

Niemcy—mimowolli pracowali jednak sami usilnie na to, by Francja wyciszyć je...

Manifestacje wrocławskie niepoślednią w tym względzie odegrały rolę.

Być może, że zbliża one chwile, kiedy nietylko Francja, ale i Europa cała zrozumie, iż jedynym środkiem zachowania pokoju jest wytworzenie takiej atmosfery politycznej...

Gdańsk schroniskiem dezerterskim

Bydgoszcz. Onegdaj władze policyjne na Wiśle przychwyciły barkę na której znajdowało się 9 osób...

Marszałek Piłsudski wyjechał do Wilna na gry wojenne

(Telefoniem od własnego korespondenta).

WARSZAWA 6.VI. Marszałek Piłsudski wyjechał dziś rano o godzinie 9.20 do Wilna...

Pan Prezydent gościem Lublina



Podczas pobytu w Lublinie, Pan Prezydent Rzplitej prof. Ignacy Mościcki wziął udział w uroczystej procesji Bożego Ciała...

W czasie nieobecności zastępuje Marszałka Piłsudskiego wiceminister gen. Konarski...

PRZEJAZD PRZEZ BIAŁYSTOK

O godzinie 12.40 Pan Marszałek Piłsudski przejechał przez Białystok. Na dworcu witął P. Marszałka pan Wojewoda Białostocki...

Opozycja jak zwykle rozpłaszcza fałszywe pogłoski

WARSZAWA, 6. VI. W kołach sejmowych i opozycyjnych rozszerzano dzisiaj pogłoski o zamierzonym ustąpieniu prezesa Banku Gospodarstwa Krajowego...

Sledztwo w sprawie więźniów brzeskich jeszcze nie ukończone

(Telefoniem od własnego korespondenta).

WARSZAWA 6. V. Na poniedziałek dnia 8 bm sędzia śledczy do spraw szcze...

Tegoroczny zjazd Legionistów odbędzie się w Tarnowie

(Telefoniem od własnego korespondenta).

WARSZAWA 6.VI. Dowiadujemy się, że zarząd główny Związku Legionistów powziął uchwałę o zwolnieniu dorocznego zjazdu...

Dalszą serję protestów wyborczych rozpatrzy jutro Sąd Najwyższy

(Telefoniem od własnego korespondenta).

WARSZAWA, 6. VI. W poniedziałek, dnia 8 bm, Sąd Najwyższy będzie rozpatrywał dalszą serję protestów wyborczych...

Bankructwo miasta Zgierza

ŁÓDŹ. Samorząd miasta Zgierza znalazł się w sytuacji katastrofalnej. Długi miasta wynoszą 4.790.000 zł...

Na średniem posiedzeniu rady miejskiej członkowie P.P.S. i niemieccy socjaliści...

Bankructwo znanej kolektury loteryjnej

WARSZAWA, 6. VI. (PAT). Generalna dyrekcja loterii państwowej komunikuje, że wobec niemożności uporządkowania interesów z kolekturą Nr. 155 E. Lichtenszejn i wobec niewniiesienia przez nią pieniędzy...

Dług samorządów wobec Skarbu zostanie rozłożony na raty

WARSZAWA. Zabiegi Związku miast w ministerstwie skarbu o odroczenie spłaty długów miast wobec Skarbu, uwiecznione zostały pomyślnym skutkiem...

W to im graj

BERLIN. Kampanja prasy nacjonalistycznej przeciwko Polsce trwa w związku z manifestacjami Stahlhelmowców w największym ciągu...

Silne lotnictwo, to silna Polska!

Niezwyczajna brawura ministra lotnictwa

RZYM, włoski minister lotnictwa Balbo wraz z majorem lotnikiem Cagna zamierzali odbyć lot z Capri do Ostii...

Zdawało się, że lotnicy ponieśli nieuchronną śmierć lecz obaj zdolali w ostatniej chwili zacerpnąć powietrza...

Ocalenie lotników można nazwać cudownym, gdyż w podobnych warunkach prawie nie zdarzyło się dotąd...

Minister Balbo odniósł szereg obrażeń na twarzy i na nogach, jego towarzysz, major Cagna, również odniósł obrażenia...

Po opatrunku minister wystartował na drugim hydroplanie. Jak wiadomo, min. Balbo, będący wybitnym lotnikiem, ma m. in. za sobą słynny lot z Italii do Ameryki południowej...



Po południu Pan Prezydent wziął udział w uroczystościach w Jastkowie, gdzie został odsłonięty pomnik ku czci legionistów poległych w bitwie z moskalami w 1915 roku.

Brześć uruchamia miejską komunikację autobusową na „Ursusach”

BRZEŹ. W BRUGIEM (PAT). Na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej po dłuższej dyskusji zatwierdzono ostatecznie projekt Magistratu w sprawie uruchomienia stałej komunikacji autobusowej...

Bezrobotni w Anglii pozbawieni zasiłków

LONDYN. Został opublikowany raport królewskiej komisji w sprawie zbankrutowanego funduszu bezrobocia. Komisja domaga się kompletnej reformy funduszu bezrobocia...

Redukcja zasiłków dla bezrobotnych

2 szylingi tygodniowo i ograniczenie terminu płatności zasiłków do 26 tygodni.

Zadłużenie funduszu bezrobocia wynosi obecnie 8 i pół milionów funtów i rośnie automatycznie o 1 milion funtów tygodniowo.

Barykady na ulicach Hanoweru i Essen

BERLIN. — W Hanowerze i w Essen odbyły się niezwykle ostre walki między narodowymi socjalistami a robotnikami oraz komunistami.

W Hanowerze grupy robotników uderzyły na pochód narodowych socjalistów, wywiązała się gwałtowna walka na kije, kamienie, a wnet i na krótką broń palną...

W miarę otrzymywania posiłków walka stawała się coraz regularniejsza. Przypuszczano formalne szturmowanie barykad.

Przez przeszło godzinę policja nie odważała się nawet wnieść do walki, była bowiem za słaba.

W Essen komunisty po walce z narodowymi socjalistami pobudowali na ulicach silne barykady, do których użyto kamieni brukowych, wylamanych na znacznej przestrzeni z ulic, latarni ulicznych, lawek, a nawet mebli wyniesionych z pobliskich mieszkań.

Do P. P. Prenumeratorów

Każdy z naszych prenumeratorów wie dobrze, że „Głos Ziemi Białostockiej” jest najtańszym piśmie polskim, gdyż kosztuje tylko 4 złote miesięcznie...

Racja 4 złote różnicy nie robi. Gdy jednak takich, co nie chcą płacić punktualnie, zbierze się tysiąc lub więcej, wówczas jest zle: musimy się zapożyżać, by zapłacić za papier, farbę, lub robociznę.

Zwracamy się do naszych prenumeratorów z gorącym wezwaniem, by nie zalegali w opłacie prenumeraty, gdyż w ten sposób podrywają byt jednego w całym województwie...





